



Lægehuset Lille Borgergade

Praksisbeskrivelse for Lægehuset Lille Borgergade

Lægehuset Lille Borgergade, ydernummer 078174
Lille Borgergade 4
9400 Nørresundby
Telefon: 98 17 17 66

Hjemmeside: www.laegehusetlilleborgergade.dk

Praksis er en kompagniskabspraksis mellem lægerne Kenneth McCulloch og Carsten Demant Sørensen.

Der er tilknyttet ca. 3600 patienter.

Aktuelt er der lukket for tilgang af nye patienter.

Læger

Kenneth McCulloch, født 1972, speciallæge fra 2006.

Carsten Demant Sørensen, født 1977, speciallæge fra 2016.

Claus Kruise Pedersen, født 1963, speciallæge fra 1999. Claus er deltidsansat og arbejder 4 timer mandag, onsdag og fredag.

Sekretærer

Britt Henriksen – lægesekretær i klinikken siden 2006

Susan Zhong Eriksen – lægesekretær i klinikken siden 2012

Louise Hedemann Algrensen – lægesekretær i klinikken siden 2023

Sygeplejerske

Tenna Christensen – sygeplejerske i klinikken siden 2003.

Præsentation af huset

Praksis ligger centralt i Nørresundby tæt på kollektiv transport og med gode parkeringsmuligheder.

Vi har egen lukket have, så kaffe og frokost kan nydes ude, når vejret tillader det.

Man kan se et billede af lægehuset på vores hjemmeside (www.laegehusetlilleborgergade.dk). I stueetagen er der indrettet konsultationslokaler for Kenneth, Carsten og sygeplejerske Tenna, et sekretariat samt venteværelse og laboratorium. På 1. sal er der indrettet konsultationslokaler, venteværelse, et lille kontor rum, et lille laboratorium samt køkken og personalerum i et.

Praksis har edb-systemet XMO og telefonsystemet IpNordic.

Vi deltager i klyngesamarbejde med kvalitetsudvikling og lægger vægt på faglig opdatering, og vi gør brug af uddannelsesstilbuddene fra NordKAP til både læger og personale.

Uddannelseslæger

Siden 2012 har vi haft fornøjelse af at have flere engagerede dygtige uddannelseslæger i praksis, og vi er stolte af deres evalueringer:

Dagsplan

Kl. 8.00 - 9.00	Telefontid for lægerne
Kl. 9.00 - 9.15	Afslutning af telefonkonsultation
Kl. 9.15 - 9.30	Kaffepause for alle
Kl. 9.30 - 11.00	Planlagte konsultationer.
Kl. 11.00 - 12.00	Akutte konsultationer
Kl. 12.00 - 12.30	Afslutning af formiddagskonsultationer evt. sygebesøg
Kl. 12.30 – 13.00	Frokostpause for alle
Kl. 13.00 – 13.30	Supervision af udd.læge ved dagens tutor eller besvarelse af e-mails.
Kl. 13.30 – 14.00	Subakutte tider
Kl. 14.00 – 15.30	Planlagte konsultationer.

Akutte tider besættes normalt samme dag.

Subakutte tider kan besættes 1 uge før.

Der er afsat 15 minutter til en almindelig konsultation. Uddannelseslægen aftaler sammen med tutor, hvor lang tid der afsættes til konsultationer afhængig af anciennitet.

Fredag er der ekstra akutte tider sidst på dagen.

Lægekonsference hver tirsdag fra kl.13.00 – 13.30.

Personalemøde afholdes cirka hver 6. torsdag, hvor der også er undervisning eller små oplæg fra kurser. Uddannelseslæger deltager i undervisning.

Vagtring

Vores klinik indgår i en vagtring sammen med 2 andre Nørresundby-læger, hvilket betyder, at vi 7 læger skiftes til at holde eftermiddagsvagt for hinanden fra kl.14 –16, hvorefter lægevagten åbner. Uddannelseslægen indgår ikke i vagtrullet.

Specielt vedrørende uddannelseslæger

Vi har været rigtig glade for at have uddannelseslæger i praksis. Vi gør vores bedste, så uddannelseslægerne trives godt og lærer det, de skal. Vi følger logbogen for at sikre, at kompetencerne bliver opnået.

Der er udarbejdet et introduktionsprogram for de første 2 uger i klinikken, hvor uddannelseslægen følger både en sekretær, en sygeplejerske og forskellige læger, så uddannelseslægen får en fornemmelse af, hvordan hverdagen i klinikken er tilrettelagt, og uddannelseslægen bliver introduceret til de forskellige opgaver uddannelseslægen vil få. Introduktionsprogrammet kan selvfølgelig justeres efter dine behov.

Hovedtutor funktionen går på skift mellem os 2 faste læger. Hovedtutor er "primær omsorgsperson" som står for introduktions-, midtvejs- og afsluttende samtaler, planlægning af arbejdstid,

kurser, ferie m.m., da vi skal sikre, at uddannelseslægen får opfyldt sine kompetencer og følger uddannelsesplanen.

Der er dagligt supervision af uddannelseslægen fra 13.00-13.30 ved en af lægerne. Det vil fremgå af dagsplanen, hvem det er. Derudover løbende supervision, hvis der er noget uddannelseslægen skal have løst, mens pt. stadig er i konsultationen. Ved supervisionen kan alle dagens/gårsdagens konsultationer gennemgås, eller vi kan vælge at fordybe os i et valgt emne.

Uddannelseslægen har mulighed for at være med og overvære de faste lægers konsultationer i det omfang, der er behov og ønske herom. Men lige ledes aftales en plan for at en af lægerne kan overvære en konsultation "flue på væggen".

Der vil under opholdet blive mulighed for undervisning af personale i forbindelse med personale-møde. Vi vil sammen aftale relevant emne.

Uddannelseslægens ugentlige arbejdstid er 37 timer med fast mødetid kl. 8.00. Fordeling af arbejdstid aftales individuelt, og vi er fleksible og tager gerne hensyn til dine behov.

Det er sjældent, at klinikken holder helt lukket, men det kan forekomme.

Uddannelseslægen deltager ikke i lægevagten med mindre det selv ønskes eller er et krav for at få godkendt kompetencer i logbogen.

Det forventes, at uddannelseslægen holder ferie i overensstemmelse med klinikkens ferieplan.

Kære uddannelseslæge!

Er du interesseret, så ring uden tøven. Vi kan aftale et møde, hvor vi kan hilse på hinanden, og du kan se vores klinik.

Med venlig hilsen

Kenneth McCulloch og Carsten Demant Sørensen